[image: image1.png]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     17.11.2011
	№     1904

Об     использовании бюджетных

ассигнований резервного фонда

администрации города

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города, предусмотренных в составе местного бюджета, согласно приложению.

          2.Финансовому управлению администрации города ежегодно предусматривать в местном бюджете средства на создание резервного фонда администрации города.

          3.Признать утратившим силу постановление Мэра города Коряжмы от 07.09.2007г. №1162 «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города».

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский  муниципальный  вестник».

5. Контроль за  выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления администрации города Бушуеву О.А.

Глава муниципального образования                          В.И.Елезов
	Приложение

к Постановлению
администрации города
от «17» ноября  2011 г. №  1904

Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города, предусмотренных в составе местного бюджета.

1.Общие положения.

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса РФ. Настоящим Порядком определяются правила использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города (далее - резервного фонда).

1.2. Резервный фонд предусматривается в местном бюджете ежегодно на очередной финансовый год, указывается в нем отдельной строкой.

2. Размер и направления использования резервного фонда.
2.1. Размер резервного фонда составляет не более 3 процентов утвержденных расходов местного бюджета.

2.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ  и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

2.3.   Размер резервного фонда администрации города  может  изменяться в течение финансового года путем внесения соответствующих уточнений в решение городской Думы о бюджете.
3. Порядок использования резервного фонда.

3.1. Распорядителем средств резервного фонда является глава муниципального образования «Город Коряжма», а в его отсутствие заместитель главы муниципального образования, на которого возложено исполнение обязанностей главы муниципального образования.

Глава муниципального образования «Город Коряжма» визирует ходатайство ответственного лица, в котором указано на необходимость выделения денежных средств из резервного фонда и на обоснованные причины возникновения потребности в денежных средствах.

К ходатайству прилагается смета расходов, дополнительно - сметная документация при использовании средств на ремонтные или строительные работы. Сметная документация на ремонтные или строительные работы должна быть согласована руководителем муниципального учреждения «Управление строительства и капитального ремонта города Коряжмы Архангельской области».
3.2. Основанием для использования резервного фонда  является  постановление администрации города.

3.3. Проект постановления администрации города готовит финансовое управление администрации города на основании ходатайства с  визой главы муниципального образования о разрешении расходования резервного фонда.

3.4. На основании постановления администрации города финансовое управление администрации города:

3.4.1 вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись;

3.4.2 оформляет и доводит до получателей средств уведомления о показателях бюджетной росписи и о лимитах бюджетных обязательств.

3.5. Изменения сводной бюджетной росписи отражаются по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье и виду расходов бюджетной классификации.

3.6. После получения вышеперечисленных уведомлений получатели средств:

3.6.1 уточняют (составляют) бюджетную смету на выделенную сумму бюджетных ассигнований резервного фонда;

3.6.1 расходуют бюджетные ассигнования резервного фонда в установленном порядке;

3.6.2  ведут учет и представляют отчетность о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда в финансовое управление администрации города ежемесячно в сроки, установленные для предоставления ежемесячной отчетности по форме согласно приложению №1.

 Контроль и отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.
4.1. Контроль  за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется финансовым управлением администрации города.

4.2. Финансовым управлением администрации города ежемесячно предоставляется информация об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда главе муниципального образования «Город Коряжма».
4.3. Администрация города, в лице финансового управления администрации города,  ежеквартально направляет отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в  городскую Думу муниципального образования  «Город Коряжма» по форме согласно приложению №2 одновременно с отчетом об исполнении бюджета за отчетный квартал».
Приложение № 1

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

администрации города, предусмотренных

в составе местного бюджета

ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда

администрации МО «Город Коряжма»

(наименование получателя резервного фонда)

	Распоря- дительный документ, его номер и дата
	Цели расходова- ния средств
	Сумма выделен-ных средств по распоря-жению
	Наимено-вание докумен-тов, подтверж-дающих произве-денные расходы
	Сумма израсходо- ванных средств
	Неиспользо-ванный остаток средств резервного фонда
	Примечание <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	Итого

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

<*>  В примечании указываются причина, дата возврата неиспользованных средств

резервного фонда в местный бюджет, номер платежного документа и т.д.

Руководитель               _______________        _____________________

                                               (подпись)                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      _______________        _____________________

                                               (подпись)                        (расшифровка подписи)

Дата составления отчета

Исполнитель (Ф.И.О.), телефон

Приложение № 2
к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

администрации города, предусмотренных

в составе местного бюджета

ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда

администрации МО «Город Коряжма»

за _____ квартал  (год)

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

	Распоря-    жение админист- рации города (номер, дата)
	Цели расходо- вания средств
	Сумма выделен-ных средств по распоря-жению
	Перечис- лено главным распоря- дителем
	Израсхо- довано получа- телем средств резервного фонда
	Неиспользо-ванный остаток средств резервного фонда
	Примечание <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	Итого

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

<*>  В примечании указываются причина возврата неиспользованных средств

резервного фонда в местный бюджет, дата и номер платежного документа.

Руководитель               _______________        _____________________

                                               (подпись)                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер      _______________        _____________________

                                               (подпись)                        (расшифровка подписи)

Дата составления отчета

Исполнитель (Ф.И.О.), телефон